§ 1. Nos igitur, cupientes, pro nostri pa-

storalis officii debito, praemissis, quantum cum Deo possumus, via eeleri remedium aliquod adhibere, eorumdemque mereatorum insatiabilis usurae pravitati, eorumque animarum saluti et mereantilis exercitii fidelitati, curialiumque praedictorum tam enoribus laesionibus atque incommoditatibus paterno affectu opportune considerere, motu simili, etc., dileeto filio dietae Urbis nostrae moderno gubernatori ut, ad Camerae Apostolieae commissarii generalis necnon partis laesae querelam seu instantiam, omnibus et singulis mereatoribus Romanam Curiam sequentibus in posterum, a die datac praesentium, sub majoris excommunicationis latae sententiae ac duorum millium ducatorum auri in auro, eidem Camerae irremissibiliter applicandorum, ipso factoincurrēndis poenis, a dietæ Urbis eurialibus quibuseumque, ratione quarumeumque obligationum, etiam in ampliori forma Camerae, tam prineipali quam accessorio et fideiussorio respective nominibus factarum et deinceps quomodolibet fiendarum, pro pecuniis ad eambium et recambium huiusmodi sie usurarie et malo modo acceptis et accipiendis, ac in partibus non solutis aut non solvendis, ultra summam convenientem, quae mereatoribus realibus, qui vera eambia realia et non sieca faciunt, de iure et stylo mercantili vere deberetur, hic in Curia petcre, exigere, aut cosdem euriales via iuris, obligationum, etiam in forma dictae Camerae celebratarum et celebrandarum, vigore seu praetextu, cogere seu cogi aut excommunicari, etc., vel alias quomodolibet in corum personis et bonis molestari seu inquietari faeere audeant vel praesument, districtius, sub poena quae in constitutionibus Marchiae contra usurarios statuitur, et aliis suo arbitrio moderandis poenis, inhibeat. Necnon quascumque obligationes, etiam in praefata forma Camerae, occasione quarumeumque partitarum pe-

Facultas gubernatoris contendi mercatores Urbis exercentes cambia illicita et infligendi penas hic expressas, et contentas iu constitut. Marchiae contra usurarios.

cuniarum ad cambium et recambium huiusmodi a praedictis mercatoribus cum eisdem curialibus quomodolibet factas, et quas mercatores ipsi a praedictis curialibus, tamquam principalibus seu fideiussoribus, hic in Urbe, post dictum bannum dumtaxat, repetierunt et exegerunt et recuperarunt, ac pro non solutis exigere et recuperare intendunt, cum cambia huiusmodi sicca vel non realia a sacris canonibus prohibita sint, usurarias, pravas, iniquas, detectabiles, interdictas et damnatas, ac quascumque obligationes, etiam in forma praefata Cameræ Apostolicæ, post dictum bannum dumtaxat, desuper, illarum occasione, factas, nullas et invalidas existere auctoritate nostra dicens et declarat; totamquae summam principalem per eosdem mercatores exactam et recuperatam, iuxta formam dictorum bannimentorum, ex nunc ipso facto eidem Camerac Apostolicæ; parti vero laesae id quod ultra praedictam summam principalem in cambiis et recambiis etc. a dictis mercatoribus irremissibiliter exigendam, recuperandam et restituendam, applicet, et eosdem mercatores, iuxta constitutiones praedictas Marchiæ, condemnet.